Auerat hāc inſaniā a nobis ſeruis ſuis/  
rex potētissim⁹ ſapiētissim⁹ ⁊ optim⁹/cui⁹  
regnūr ipū ſine fine p̄ manet i ſe ſe. Amē  
**Quarta particula**  
in q̄ cotineſ quēadmodū lectio ē vñl⁹ ne  
cessaria p̄ regēdo. Et loqſ princeps velut  
ad animā ſuam.

**P**otulasti iā(o aia mea)mitti tibi  
ſapiaz de celſcīs ⁊ a ſede magni  
tudis dei. Recete pſecto/qm̄ vani ſunt ho  
mies in q̄b⁹ nō eſt ſapia. Leci ſunt. bruta  
les ſunt/i pi qz ad oē op⁹ malū oēm̄ ſcasū  
p̄cipites inueniūt. Sciuſ ſi qz pſto eſa  
pientia ſi bona fide ⁊ toto corde poſtuleſ  
ab eo q̄ dat oib⁹ aſſluētert nō ipropat. Et  
qm̄ inuifibilē ſt in natura ſua/mitti vñ  
ex ancillis cuius nomē eſt lectio ſtudioſa  
Hec oī cruditōe plena/oī genere libroruꝝ  
circūdata/offerſt doctrinā bonā oib⁹ q̄ren  
tib⁹ ſapiam pſerti ſi comes fuerit ſoror ei⁹  
pſuanda meditatio vel attēta conſideratio  
Proclamat itaqꝝ ꝑuul⁹ eſt/veniat ad  
me. Et ad reges locuta ē ſtudim⁹ q̄ inuica  
tis terrā. Quinciuā virtutes ipe comites  
tue hm̄oi appropriaſas p̄cipue q̄drupli  
regno/de q̄ iā audisti. q̄ ſunt orō deuota. i  
ſtitutō ſcīa. disciplina tpata ⁊ iuſticia mo  
derata. Et tēde q̄ lectio docet orōz. q̄ deſer  
uit regno celoꝝ vt adqraſt. Lectio docet in  
ſtitutōe ſcīa ſi deſeruit eccliaſtico regno  
vt ſtabiliat. Lectio docet disciplinā tpata  
p̄ quā regnū ſtū pſonale moderat. Lectio  
docet iuſticiā moderat p̄ quā regnū tpas  
le ⁊ politiū gubernat. **H**elpare forſan  
poṭueras o aima ſi tali doctrice caruſſes  
nūc in ſpēm aſſurge. ſciēs qz cū comitib⁹  
ſuis doceb̄ ſi lectō ſede oib⁹ ſi (vt p̄dictū ē)  
coaſſumpta. fuerit ſoror ei⁹ meditatiōe ſi ac  
tēta pſideratō. ſtētio tñ qd nūc vñtra re  
giſ ſi o aia mea. **V**is aſſigri tibi qſdā iduſtri  
as/q̄ te doceat bñvti lectōe ſtudioſa ſiat.  
**H**abeto primā hāc iduſtriā/ vt ſit tibi  
bona libroꝝ electoꝝ copia. **E**teni ſi glāt q̄  
libet opifex in abūdātia ilſtruſtoꝝ artis  
ſue. ſi placet. multis ornat⁹ reſtiū ſi pluri  
mos delectat theſauroꝝ mut⁹ aceruꝝ ope  
ret lōge ap̄li⁹ placere tibi diuinitas libroruꝝ  
loqntū nobis q̄ voluim⁹ ⁊ q̄rim⁹. q̄ ipos  
etiā abſentes eē mortuos. imo ipz deū cū  
angel⁹ ſi ſcī ſciū ſaciūt miſcere nobis ſuꝝ<sup>z</sup>  
colloq̄ ſcīa. ſi a lectōe redire potes ſy vel  
meior vel doctioꝝ. **H**ic p̄terea vitat matie

malorum oim sentina et incentrix ociositas  
de quod bene enunciavit quod dicit Oriu sine lris  
mors est viui hois sepultura Et hierony.  
Amasciam scripturam et carnis vicia non  
amabis. Altera subiugit industria. ut quod  
tidie certus horis perseruare mane ac sero / lo  
quod tecum lectio. revel legere vel audierte. Hec  
at lectio principue matutina / puerilior erit  
de euangelio vel epistola diei vel de legenda sancti  
cuius age et celebritas / maries si fimo defuerit  
Hec fuerit tibi vere cunctu si subiugis videar /  
vel confessori tuo vel alteri recognitis quod non  
sibis deo / sive veritati / sed coit / prie utilita  
ti te subiugis. Altera quod legimus industria  
fuisse apud veteres quod in coniunctis / ad tubias  
egregia superiores opera carmine / pphela page  
bat / quoad ea imitanda iuuentute alacriorē  
redderet. Quid laudabilis valerius autor hysto  
rie. clamat Quas athenas. quam scholai. quod  
alienigena studia huic domestice discipli  
ne pertuleri. Hec pterea lectio modulata non  
ne pesceret variatos et incorditos tumultus  
ne dicam in detractib; et maledictis. Hec  
fama quod virtutina de fracie regno apud alias na  
tiones gloriose est. Ferme adhuc apud inclituz  
ducere horum hominum hystoriam clarae decolor  
tuari. Et pfecto domino tuā (o anima mea) do  
mū regiā decet scitudo talis. in quod nihil ob  
scenū. nihil iudicū. nihil inordinatū. ni  
hil sacrilegū. nihil blasphemū. nihil non se  
riū disciplinatū et scientiā videat et audiat. co  
clame. Altera rursus addam industria  
ut frequenter ea quod velisa fuerit / traducant ad  
mores / velut ex libro silia et ex figuris figura  
rata notetur. Exempli gratia. Quem hystoricā  
decorā mīndas manus. splendidū piumū. b  
uos obediētes / catulos blādiētes. Lura  
uerū hystorionalia mox ornānta. Ha  
bet oratione tunicā. virtutū decorō. hēto nupti  
alē charitatis vestē ne reiūciat. p̄fusus a nu  
trīs. Dūdas quod opatōis manus tene. Fac  
tibi pīnde cōiūniū iungspūaliū sic a sub  
dita tibi creaturā vis fieri. Nunquā tibi in  
hūc modū deerūt libri quod legere fas hēs.  
Nā p̄fē libros scripture / nō latīnū iste  
totū liber nature sic in temet retines librum  
p̄fē. Iusta et inscriptōe te noueris finē alt  
adicandū. Quietia vita cūtūlībertyri iu  
sti et prudētis / liber est exemplaris / in quod lege  
re est exultu et gestu exiūversa corporis cō  
positōe / mores bonos. In malvero p̄ con  
trariū. Rursus oīs iūtitio ecclastica. iū  
stītūtis mistroy et ceteris ornāntis / liber